



## **Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen neuvottelukunnan kokous**

<b>Aika</b>	keskiviikko 2.5.2018	Klo 9.30 - 11.25
<b>Paikka</b>	Kaakkois-Suomen ELY-keskus, neuvotteluhuone kahvitupa	
<b>Läsnä</b>	Matti Jaatinen, Etelä-Karjalan Yrittäjät Kimmo Jarva, Lappeenrannan kaupunki Ilpo Karonen, Etelä-Suomen AVI Heini Kukkonen, Metsäteollisuus ry Kari Niemi, MTK Kaakkois-Suomi Marita Toikka, Kouvolan kaupunki Pekka Vainikka, Metsäkeskus Kaakkois-Suomi Vesa Yrjönen, Kotkan kaupunki ELY-keskus: Leena Gunnar, puheenjohtaja Hanna Kailasto Jyrki Karhula, poistui klo 11.00 Satu Mäkelä Marjaliisa Clack, sihteeri	

### **1. Kokouksen avaus**

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osanottajat tervetulleiksi.

### **2. Edellisen kokouksen pöytäkirja**

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

### **3. Ajankohtaista maakuntaudistuksen valmistelusta**

Puheenjohtaja kertoi, että uudistuksen lakiesitykset on annettu eduskunnalle. MAKU I -paketin hyväksyminen 1.7.2018 mennessä on ratkaisevaa, jotta maakuntavaalit ennätetään järjestää aikataulussaan.

Puheenjohtaja esitteli grafiikan, joka kuvaa ELY-keskuksen henkilötyövuosien ja toimintamäärärahojen kehitystä vuosina 2010 - 2017. Vaikka määrärahat ja htv-määrä ovat pudonneet olennaisesti, ovat ELYn työttömyys sekä asiakkaiden palvelutyytyväisyys ja sidosryhmätyytyväisyys parantuneet kaiken aikaa olleen erittäin hyvällä tasolla. ELYn viestinä valtiovarainministeriön talouden simulointiin on onnistuminen toiminnan tehostamisessa ja hyvässä taloudenpidossa. Maakuntaudistuksessa tulee kuitenkin huomioida kahden maakunnan erityispiirteet ja lisäresurssien tarve maakuntien yhteistyöstä huolimatta.

Maakuntien yhteistyö on tarpeen ainakin tienpidossa, vesi- ja kalatehtävien hoidossa sekä maaseutupalveluissa.

4.5.2018

Kaikki maakunnat ovat ilmoittaneet halunsa hoitaa rakennerahastotehtävät itse. Satu Mäkelä totesi tehtävien hoitoon tarvittavan 6 - 9 henkilön ketju, jotta päätös, maksatus ja tarkastus saadaan riittävästi eriytettyä.

Valtakunnallisesti ELY-keskusten palvelussuhteista noin 2/3 on siirtymässä uudistusten myötä maakuntiin. Loput jakautuvat Luova-virastoon, Väylävirastoon, palvelukeskukseen, pääkaupunkiseudun kuntayhtymään ja työttömyysturvan maksuun. Hallintotehtävien järjestäminen on avoinna. Yhtenä mahdollisuutena on järjestää hallintotehtäviä TEM:n alaisessa, KEHAN työtä osaltaan jatkavassa keskusvirastossa.

Neuvottelukunta kommentoi liikenneasioiden hoitoa ja -yhteistyötarpeita:

- teiden kuntoon ja kiertoliittymiin tulee kiinnittää huomioita mm. rekkojen pituuksien kasvaessa
- runkoverkkolinjauksessa tulee huomioida myös terminaalit ja suuret laitokset kuten Mussalon biojalostamo
- liikenteessä itä-länsisuunta on voimakas ja sitä tulee tukea ja vahvistaa.

#### **4. Aluekehittäminen ja kasvupalvelut -uudistuksen linjaukset (mm. allianssimalli)**

Satu Mäkelä esitteli kasvupalvelujen järjestämistä maakunnassa. Kasvupalvelut kattavat ELY-keskuksen yrityspalvelut ja TE-toimiston työvoima- ja yrityspalvelut. Kasvupalvelut sisältävät suunnittelua ja seurantaa, ohjausta ja valvontaa, palvelujen hankintaa ja hallintaa, kehittämistä ja yhteistyötä. Järjestäjän tehtävät on maakunnassa hyvä koota yhteen, jotta välttyään päällekkäisiltä palveluilta ja saavutetaan synergiahyötyjä. Asiakkaan palvelupolku tulee saada mahdollisimman saumattomaksi mikä edellyttää eri toimijoiden rooleista sopimista. Rajapintojen päällekkäisyyttä (esim. soteen) tulee välttää.

Kaakkois-Suomen ELY-keskuksella ja TE-toimistolla on TEM:n kanssa yhteinen pilottihanke "yrityspalvelu-allianssin kehityspolku":

#### **5. Valtion uusi lupa- ja valvontavirasto (Luova)**

Puheenjohtaja kertoi, että ELY-keskuksesta valtion uuteen lupa- ja valvontavirastoon siirtyy viranomaistehtäviä: ympäristönsuojelun lupavalvontatehtävät, osa luonnonsuojelutehtävistä sekä YVA-tehtävät. Viraston on tarkoitus olla valtakunnallinen, josta saapuvat asiat jaetaan toimipisteille. Ympäristötoimialan erityispiirteenä on käsiteltävien asioiden liittyminen tiiviisti fyysiseen elinympäristöön ja luontoon. Ko. tehtäviä ei voi hoitaa kuitenkaan kaikilta osin paikkariippumattomasti.

Alueellisia toimipaikkoja on lakiehdotuksen mukaisesti 18, Kaakkois-Suomen alueella Kouvolassa ja Lappeenrannassa. Yhteistyö maakuntien, kuntien, muiden yhteistyöorganisaatioiden, sidosryhmien ja asiakkaiden kanssa on erittäin tärkeää.

4.5.2018

## 6. Vesienhoito ja meren tila

Hydrobiologi Jouni Törrönen esitteli Kaakkois-Suomen vesienhoitoa ja meren tilaa. EU:n vesipuitedirektiivin mukainen vesienhoitosuunnitelma päivitetään kuuden vuoden välein. Suunnitelman päivitys vuosille 2022 - 2027 on käynnistynyt. Kansalaisia, yrityksiä, järjestöjä ja yhteisöjä kuullaan vesienhoidon keskeisistä kysymyksistä osoitteessa [www.ymparisto.fi/vaiikutavesiin](http://www.ymparisto.fi/vaiikutavesiin).

Kuulemisen jälkeen vesien tila-arvio ja vesienhoitosuunnitelma päivitetään ja suunnitellaan toimenpiteiden toteutus. Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen vastuulla ovat vesienhoitoalueet 1 ja 2 (Kymijoen-Suomenlahden alue ja Vuoksen alue).

Pintavesien ekologinen tila on luokiteltu. Kaakkois-Suomen alueella vesien tila vaihtelee erinomaisesta (Salpausselkien pohjoispuoli) huonompaan (Pien-Saimaa, Suomenlahti). Rannikkoalueen tilassa on havaittu parantumista vuodesta 2013 lähtien mm. typen ja fosforin sekä sinilevien määrän vähentymisenä. Suurin vaikutus on ollut Pietarin jätevesien puhdistuksella; fosforinpoisto on onnistunut 90-prosenttisesti. Kymijoella teollisuuden päästöt on saatu kuriin jo 1980-luvulla. Lisäksi yhdyskuntien jätevedenpuhdistusta on onnistuttu keskittämään ja tehostamaan alueella tuntuvasti.

Mäntyharjulla Kinnin seisakkeella 7.4.2018 tapahtuneessa säiliövaunun repeämisessä maastoon pääsi 35.000 litraa bensiinin lisäaineena käytettävää MTBE-kemikaalia. Törrönen kertoi kemikaalin valuneen Kaakkois-Suomen puolella Vuohijärveen, jossa pitoisuudet ovat kuitenkin alhaisia. Jotta vesieläimille aiheutuisi akuutteja vaikutuksia, pitoisuuksien tulisi olla 1.000 - 10.000-kertaisia nykyisiin verrattuna. MTBE on kulkeutunut jääkerroksen alla liuerten kylmään veteen. Jäiden lähdön jälkeen järvestä tapahtuu veden täyskierto, jolloin vesi sekoittuu tehokkaasti vieden happea syvänteisiin ja auttaen MTBE:n haihtumista.

Vedenkäyttöä ei suositella Hillosensalmelta pohjoiseen ulottuvalla alueella. Alueelta on otettu näytteitä, joiden tulokset saadaan tietoon viikon 18 loppupuolella.

Todettiin, että 90 % Suomen vaarallisista kemikaaleista kulkee Kaakkois-Suomen kautta. Kemikaalikuljetukset tulee saada kontrolloituihin olosuhteisiin sekä vaunujen säilytys ratapihoille, joilla on onnettomuuksien torjuntavalmius. ELYjen ja VR:n yhteistyötä tulee tiivistää. ELY on viestinyt tarpeen liikenteen runkoverkkopäätöksessä ottaa vaarallisten aineiden kuljetukset huomioon.

Merenhoidossa roskaantuminen ja mikromuovit aiheuttavat riskejä. Muovit aiheuttavat akuutin vaaran monille eliöille. Muovin hajotessa syntyviin mikromuoveihin kertyy lisäksi haitta-aineita.

4.5.2018

## 7. ELYjen palvelutyytyväisyyskyselyn 2017 tulokset

Satu Mäkelä esitteli ELYjen palvelutyytyväisyyskyselyn tulokset vuodelta 2017. Kyselyyn on saatu 162 vastausta. KASELYn palvelu kokonaisuudessaan sai arvosanan 4,29 (asteikolla 1 - 5). Kaikilla kyselyn mittareilla KASELY oli keskimäärin maan viiden parhaan joukossa.

ELY on saanut asiakkailta kiitosta palvelun ystävällisyydestä ja etukäteisohjaukseen panostamisesta. Sähköiset palvelut ovat kehittyneet, mutta käsittelynopeudessa on palautteen mukaan edelleen kehitettävää. Keskitämisistä huolimatta on saatu hyviä tuloksia, vaikka palvelut ovat menneet fyysisesti kauemmas.

Neuvottelukunnan jäsenet esittivät, että hankkeiden omarahoitusosuuteen tulisi kiinnittää huomiota eikä myöntää samalle hakijalle rahoitusta useaan hankkeeseen. Todettiin, että sähköisen asioinnin kehittämistä edesauttaisivat nykyistä yhtenäisemmät ohjelmistot.

## 8. Mahdolliset viestit neuvottelukunnalta ELYlle

Neuvottelukunnan jäsenet pohtivat, riittääkö ELYstä resursseja ja tietotaitoa (osaamista ja erityisosaamista) jaettavaksi tuleviin kahteen maakuntaan ja mm. Luovaan. Rahoitus uusiin maakuntiin tulee esitysten mukaan yleiskatteellisena soten ollessa suurin kokonaisuus. Tietoa tarvitaan myös poliittisten päättäjien suuntaan.

## 9. Muut asiat

Muita asioita ei ollut.

## 10. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään ELY-keskuksessa keskiviikkona 19.9.2018 klo 9.30.

## 11. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti neuvottelukuntaa saaduista arvokkaista viesteistä ja evästyksistä ja päätti kokouksen klo 11.25.

Muistion laati



Marjaliisa Clack  
suunnittelija, sihteeri